[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета
муниципального района от 20.04.2007 г. №23
«Об утверждении Положения об администрации
 муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Княжпогостский» Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об администрации муниципального района «Княжпогостский», утвержденное решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 20.04.2007 г.  23 (далее - Положение):
1.1.  В подпункте 1.2. раздела 1 Положения слова «актами руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» заменить словами «актами главы муниципального района «Княжпогостский» - руководителя администрации».

1.2. В подпункте 2.1. раздела 2 Положения слова «руководитель администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее - руководитель администрации)» заменить словами «глава муниципального района «Княжпогостский» - руководитель администрации (далее - глава муниципального района - руководитель администрации)».

1.3. В подпункте 2.2. раздела 2 Положения слова «Руководитель администрации» заменить словами «Глава муниципального района - руководитель администрации».

1.4. Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. Глава муниципального района - руководитель администрации избирается Советом муниципального района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района - руководителя администрации.».
1.5. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Контракт с главой муниципального района - руководителем администрации заключается председателем Совета муниципального района. При этом срок полномочий, компетенция руководителя администрации, порядок досрочного прекращения полномочий и ограничения, связанные с нахождением на данной должности, устанавливаются Уставом муниципального района.».

1.6. В подпункте 2.5. раздела 2 Положения слова «руководителя администрации» заменить словами «главы муниципального района - руководителя администрации».

1.7. В подпункте 2.6. раздела 2 Положения слова «1) руководителя администрации;» заменить словами «1) главы муниципального района - руководителя администрации;».

1.8. В абзаце первом, втором и третьем подпункта 2.7. раздела 2 Положения слова «руководителем администрации» заменить словами «главой муниципального района - руководителем администрации».
1.9. В подпункте 2.9. раздела 2 Положения слова «актов руководителя администрации муниципального района» заменить словами «актов главы муниципального района - руководителя администрации».

1.10. В абзаце первом и втором подпункта 5.2. раздела 5 Положения слова «руководителем администрации» заменить словами «главой муниципального района - руководителем администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности главы МР «Княжпогостский»

 - руководителя администрации                                                         А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                 Ю.В. Ганова

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 18.12.2019 г. №61

Республика Коми, г. Емва